

نگاه

اروپا برای مسابقه آماده می‌شود

اسکناس جدید در قاره سبز

اسکناس جدید اروپا در راه است و به زودی یوروهای جدید از دستگاه‌های خودپرداز خارج می‌شوند. به نوشته هفته‌نامه «کونومست»، پول می‌تواند هر شکلی به خود بگیرد. در چین باستان، چاقوهای برنزی به عنوان ابزار پرداخت در گردش بودند. در دوران رکود بزرگ آمریکا، مردم کالیفرنیا به جای پول نقد از مدف استفاده می‌کردند. خریداران ایرلندی در سال ۱۹۷۰ و زمان اعتصاب بانک‌ها مجبور شدند از سفته‌هایی استفاده کنند که روی کاغذ توالت نوشته می‌شد.
آنطور که اقتصاددان «همین مینسکی»، می‌گوید: «هر کسی می‌تواند پول خلق کند. مشکل اصلی، قبولاندن آن به مردم است.»

اروپاییان به زودی مجبور می‌شوند اسکناس‌های یورو با ظاهری جدید را بپذیرند. در نظرسنجی بانک مرکزی اروپا در ماه اگوست، از پاسخ‌دهندگان خواسته شد تا از بین هفت موضوع دست به انتخاب بزنند. این موضوعات از «دست، به معنای یادگیر اروپا را می‌سازیم» تا «رودخانه، نشانه از حیات در اروپا» و «روپای ما و خودمان» گسترده بودند. به زودی مسابقه‌ای برای طراحی اسکناس برگزار می‌شود و یوروهای جدید در سال ۲۰۲۶ از دستگاه‌های خودپرداز خارج می‌شوند.

اقتصاددانان، پول را یک ابزار مبادله بی‌طرف می‌دانند، اما تصاویر روی اسکناس‌ها پربرینده‌ترین طرح‌های جهان هستند. آنها برای دولت‌ها فرصتی پدید می‌آورند تا تبلیغات را در جیب مردم بگذرانند و دیدگاه خاصی از دولت را ارائه دهند. مثلا «پرندهگان» یکی دیگر از موضوعات احتمالی بانک مرکزی اروپا است که هم نشانه آزادی جایی محسوب می‌شود و هم یادآور بخشنامه پرندگان اتحادیه اروپاست که در حمایت از طبیعت صادر شد. این تصویر خوشحال‌کننده از همکاری اروپاییان در تضاد آشکار با پیام‌هایی است که یک قرن قبل منتشر می‌شدند. اسکناس ۱۰ هزار مارکی آلمان که در سال ۱۹۲۲ انتشار یافت، تصویر یک خون‌آشام را روی خود داشت که نماد فرانسه‌ای بود که خون کارگر آلمانی را می‌کید.

قرار دادن تصاویر روسای جمهور متوفی همانند آمریکا و یا پادشاهان متوفی مانند بریتانیا روی اسکناس در اروپا طرفدار ندارد. یک بلوک متزلزل‌شده متشکل از ۲۰ کشور از جمله کشورهای که در چرخسب ملی‌گرایان به آنها خورده است قطعا به چاپ تصویر رهبران دیگر کشورها رضایت نمی‌دهد، حتی اگر آن رهبران سال‌ها قبل از دنیا رفته باشند. هنرمندان مشهور هم گزینه خوبی نیستند، چون این بحث پیش می‌آید که توفیع کدام کشور شایسته حضور روی اسکناس ۵۰۰ یورویی هستند. در نهایت ممکن است تصویر هنرمند روی اسکناس ۵ یورویی چاپ شود و هدف آنها برآورده نشود.

بانک مرکزی اروپا در گذشته برای حل این منازعات از تصاویر پل‌های تخیلی استفاده می‌کرد. این پل‌ها سبک‌های معماری قدیمی از جمله باروک، نئوکلاسیک و… را نشان می‌دادند، بدون آنکه نمادی از بناهای تاریخی کشورهای خاصی باشند، اما شهر اسپیکنسه در هلند، همه چیز را خراب کرد. حومه روتردام، این تصاویر خیالی را به واقعیت تبدیل نمود و برای نشان دادن رنگ اسکناس‌ها هم از سیمان رنگی استفاده کرد.

محصول نهایی هرچه که باشد، باید پذیرفت که پول نقد در حال محو شدن است. طبق گزارش بانک مرکزی اروپا، در سال گذشته پول نقد در ۵۹ درصد تراکنش‌ها استفاده شد. این سهم در سه سال قبل از آن ۷۲ درصد بود. بلکه بسیاری از اروپاییان به ویژه جوانان، پول دیگر کاغذ یا سکه نیست، بلکه طرحی است که در صفحه نمایش تلفن هوشمند می‌بینند. بنابراین در نهایت چهره جدید اسکناس یورو را نه بانکداران مرکزی فرانکفورت بلکه طراحان گرافیکی «سلیکون ولی» ترسیم می‌کنند.

اقتصاد امروز

www.forsatnet.ir

تلفن مستقیم: ۸۶۰۷۳۳۹۰

فقط پای تحریم در میان نیست

مصائب اقتصاد بسته ایران



می‌شود که با کاهش قوانین دست و پاگیر، زمینه ورود سرمایه خارجی به داخل کشور را هموار می‌کند.

هر ساله ارزیابی‌های مختلفی برای اندازه‌گیری سطح آزادی اقتصادی در کشورهای جهان صورت می‌گیرد و دو شاخص آزادی اقتصادی جهان (EFW) و شاخص آزادی اقتصادی (IEF) از مهمترین معیارهای سنجش این مقوله هستند. شاخص نخست که توسط «گوارتنی»، «لاسِن» و «بلاک» در موسسه فریزر ایجاد شده، تا سال ۲۰۰۰ بسیار رایج بود و بیشترین کاربرد را در مطالعات و پژوهش‌های اقتصادی و اجتماعی داشت. در سمت مقابل، شاخص آزادی اقتصادی که از سوی بنیاد هریتیج معرفی شده، به دلیل جامعیت از ارزیابی پژوهش‌های آماری مناسب‌تر است، اما از آنجا که این شاخص در سال ۱۹۹۵ ایجاد شده و اطلاعات آن برای سال‌های پیش از این تاریخ در دسترس نیست، در انجام پژوهش‌های مقایسه‌ای، کاربرد کمتری دارد.

مقایسه شاخص فریزر و هریتیج

آزادی اقتصادی بیشتر با شادی و نشاط مردم یک کشور به شدت همبستگی دارد. این مورد را هر دو شاخص موسسه هریتیج و فریزر تایید می‌کنند، اما با تفاوت‌هایی اندک؛ مثلا شاخص موسسه فریزر نشان می‌دهد کشورهای که آزادی اقتصادی بالاتری دارند، به طور معناداری کمتر در جنگ شرکت کرده‌اند. با نگاهی به کشورهای صدرنشین شاخص آزادی اقتصادی در سالیان اخیر می‌توان دریافت که درگیر بودن در جنگ به شدت در میزان آزادی اقتصادی تاثیر داشته است؛ کما اینکه هنگ‌کنگ و سنگاپور در دهه‌های گذشته تقریبا هیچ جنگی را تجربه نکرده‌اند. از سوی دیگر، شاخص هریتیج ابعاد بیشتری از فعالیت‌های بخش خصوصی را در سنجش آزادی اقتصادی در نظر می‌گیرد که همین امر سبب شده تا با استفاده از این شاخص، آزادی اقتصادی در پژوهش‌ها ۶٫۲ درصد افزایش یابد.

با وجود مزایای این شاخص برای محاسبه آزادی اقتصادی، اما این امر کاستی‌هایی نیز دارد. «لاسِن» که از طراحان شاخص موسسه

هشدار متخصصان دانشگاه علوم پزشکی مازندران در آستانه شروع فصل جدید تحصیلی؛

دانش آموزان الزامات بهداشتی را رعایت کنند



۲۶۵۹ مدرسه فاقد مراقب سلامت هستند، ادامه دادواکسیناسیون بدو ورود به مدرسه +۱۰ درصد و میزان ابتلا به پدیکلوز در سال تحصیلی گذشته ۵۶م درصد بوده که بیشترین ابتلا در مدارس ابتدایی گزارش شد است که از این میزان ۱۴ درصد دانش آموزان دارای اختلال در مراقب‌های فرابگاری شناسایی شدند.

رئیس مرکز بهداشت استان مازندران بیان کرد: تمام مراکز بهداشتی در سطح شهرها و روستاهای استان آماده تزریق واکسن هستند و آمبولوریم با توجه به توصیه‌ها و هشدارها این موج بیماری را باصورت خفیف پشت سر بگذاریم.

کاهش خطر شیوع کرونا در مدارس

پارعبایت دستورالعمل‌های بهداشتی:

همزمان با حضور دانش آموزان در مدارس، یکی از نگرانی‌های والدین، امکان ابتلای فرزندشان به کرونا است که در همین راستا، سازمان بهداشت جهانی، توصیه‌هایی را مورد تأکید قرار داده است.

بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی با رعایت درست شیونامه‌های بهداشتی، خطر انتقال کرونا در مدارس به پایین‌ترین سطح خود خواهد رسید؛از همین رو توصیه‌هایی برای کاهش خطر انتقال ویروس کرونا در مدارس مطرح است.

- زمانی که امکان دارد پنجره‌ها را برای تهویه باز کنید
- با واکسینه شدن در برابر کووید ۱۹ از خودتان و دیگران محافظت کنید
- همه را تشویق کنید تا دستشان را به طور بی در تمیز کنند.
- ۴- با دانش آموزان، آموزگاران و کارکنان مدرسه توصیه کنید زمانی که احساس بیماری، علامت‌های سرماخوردگی یا ضعف دارند در خانه بمانند و زمانی که در مدرسه احساس بیماری می‌کنند به مسئولان بهداشتی مدرسه اطلاع دهند.
- فاصله گذاری فیزیکی حداقل تا یک متر را رعایت کنند.
- ۶- یک سطح در دراز برای دستمال‌ها و ماسک‌های مصرف شده فراهم کنید
- بهداشت جهایی، توصیه‌هایی را مورد تأکید قرار داده است.
- مسئولان مدرسه به صورت پیوسته با والدین و دانش آموزان در ارتباط باشند.
- والدین در مورد اقدام‌های مدرسه و نقش آنها در اجرا آگاهی داشته باشند
- مسئولان مدرسه از والدین درخواست همکاری کنند تا هر مورد ابتلا به کووید ۱۹ که ممکن است در خانواده روی داده باشد را از تکس اطلاع دهند.
- آموزگاران و کارکنان مدرسه، پدر و مادر، بزرگسالان و افراد واجد



ماسک در تمام اماکن و ساعت‌ها فعالیت داشته باشند.

مدارس یکی از مهم‌ترین مراکز جمعی جامعه هستندمدارس و مراکز آموزشی در دوره ابتدایی ویروس کرونا به عنوان اولین اماکنی بودند که تعطیل شدند و همچنین آخرین اماکنی بودند که با الزام رعایت پروتکل‌های بهداشتی بازگشایی شدند. بر این اساس با توجه به اینکه در آستانه فرارسیدن ماه مهر و شروع سال جدید تحصیلی قرار داریم،الزاما تمام مدارس باید تمهیدات لازم برای مقابله با سویه جدید ویروس کرونا را مدنظر قرار دهند. مدارس باید به رعایت کامل و دقیق پروتکل‌های بهداشتی اهتمام داشته باشند و در صورت لزوم استفاده از ماسک در ساعت‌های فعالیت خود را مورد توجه قرار دهند. در عین حال کلاس‌های درس باید تهویه‌های مناسبی داشته باشند.

لازم‌است مدارس از قبل برنامه ریزی کنند و بیننده چه اقدامات دیگری می‌توانند برای اطمینان از ایمنی دانش آموزان، معملها و سایر کارکنان هنگام بازگشت به مدرسه بپذیردشنتا تا افراد جامعه اطمینان لازم برای فرستادن فرزندان دانش آموز خود به مدرسه را داشته باشند.

هشدار؛ احتمال شیوع ویروس آنفلوآنزا و تشابه آن با

سرماخوردگی:

در همین راستا دکتر عباس شیوعر معولن بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران درباره احتمال شیوع ویروس آنفلوآنزا و تشابه آن با سرماخوردگی هشدار داد. وی با اشاره به شباهت علامت سرماخوردگی و آنفلوآنزا، توصیه کرد گروه‌های پرخطر نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند. دکتر علیبور افزود: در این ماه و همچنین فصل پاییز، نیاز است افرادی که علامت سرماخوردگی و آنفلوآنزا هستند، حتما از ماسک استفاده کرده و در روزهایی که علامت باز دارند، یک تا سه روز در منزل بمانند و استراحت کنند

معاولن بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه بیماری کووید ۱۹ هنوز در جامعه شیوع دارد به خانواده‌ها و تمامی افرادی که بیماری زمینه‌ای که دچار ضعف سیستم ایمنی بدن نیز هستند توصیه کرد حتماً زو یادآور واکسن خود را تزریق کنند.

وی در ادامه گفت‌هر چند طی چند وقت اخیر خبری از سوی کمیته علمی کرونا با عنوان ^۱ «پایان استفاده هگمانی از ماسک مخیره شد و با توجه به اعلام این کمیته دیگر لازم نیست همه افراد جامعه ماسک بزنند. بر اساس نظر مبنی بر شرایط با نیت کنونی و پایان وضعیت اضطراری کرونا، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای استفاده از ماسک، تأکید می‌شود صرفا افرادی که دارای سن بالا، بیماری زمینه

های، تکس ایمنی، بیماری‌های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی هستند و نیز کسانی که در تماس مستقیم با فردی بوده‌اند که مشکوک یا قطعا

در بازگشایی مدارس ضرورت دارد علاوه بر رعایت اصول بهداشتی، مقررات ویژه ای از طریق فاصله گذاری اجتماعی، برای کاهش موج‌های، متناسب با سطح اضطراب و در چه اهمیت فعالیت آموزشی و مهارتی در نظر گرفته شود.توجه به پیشگیری از تجمع، رعایت فاصله گذاری در ترددها و تهویه مناسب از موارد قابل توجه در بازگشایی مدارس است و کماتکان شستن دست‌ها، فاصله فیزیکی مناسب و استفاده از ماسک برای همه افراد در مدرسه مورد تأکید است.در شرایطی که مدارس برای بازگشایی آماده می‌شوند،

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع‌رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با تزویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارش‌کی که می‌خوانید کارشناسان و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با نقش رعایت الزامات بهداشتی و فاصله گذاری های جلوگیری از ابتلا به ویروس کرونا، بهداشت و بستر سازی برای ارتقاء سطح سلامتی آنان در فصل تحصیلی جدید مورد توجه قرار داده است که توجه به آن می‌تواند در حفظ سلامتی ساکنان مازندران و هم آسانی‌های عزیز نقش مهمی را ایفا کند.

با سرد شدن هوای مازندران، رنگ خطر سرماخوردگی به صدا در آمد، اگر چه سردی هوا خود به خود عامل سرماخوردگی نیست؛ اما در فصل سرما شاهد سرماخوردگی بیشتری هستیم و همین امر می‌تواند که مراقبت بیشتری انجام داده و با گرم نگه داشتن خود و مخاط بینی و منزل و محیط کار، درس، از سرماخوردگی در امان بمانیم. این روزها کمتر خانهای را پیدا می‌کنی که دانش آموز داشته باشد؛ اما به آنفلوآنزا مبتلا شده باشند و در این بین بعضی‌ها بر این باورند که آن آنفلوآنزا مقاوم تر شده و مدت ماندگاری اش در بدن افزایش یافته، اما در واقع سهل انگاری و عادی انگاری در برابر بیماری آنفلوآنزا موجب این همه گیری شده و می‌تواند تا همچون دوران کرونا رعایت بهداشتی بیشتری انجام و از ماسک استفاده شود. در آستانه شروع فصل پاییز و سرد شدن هوا و همچنین بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، این نگرانی وجود دارد که ویروس کرونا با شکل و شمایل جدید، خودمانی‌ای کند و دوباره موضوع رعایت پروتکل‌های بهداشتی در جامعه جدی شود. بر همین اساس، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای استفاده از ماسک، تأکید می‌شود صرفا افرادی که دارای سن بالا، بیماری زمینه‌ای، نقص ایمنی، بیماری‌های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی هستند و نیز کسانی که می‌توانند با فردی بوده‌اند که مشکوک یا قطعا مبتلا به کرونا بوده است، باید از ماسک استفاده کنند.

متخصصان تأکید دارند که، هر چه به فصل سرما و روزهای سرد سال نزدیک می‌شویم، عیونت‌های تنفسی رو به افزایش می‌گذارند و بیشتر می‌شود. عیونت‌های تنفسی از یک سرماخوردگی ساده شروع می‌شود اما می‌تواند به ذات الریه و عفونت شدید دستگاه تنفسی تبدیل شود ولی در شرایطی است که بسیاری از این عفونت‌ها قابل پیشگیری خواهند بود. اگر چه بیماری ذات الریه یا پنوموکوک واکسن دارد و برای افراد در معرض خطر کمک کننده است ولی هر سال مواردی از شیوع بالا و حتی مرگ و میر ناشی از بیماری آنفلوآنزا را نیز شاهد هستیم.

موج جدیدی از ابتلا، در فصل سرما هر چند آرام ولی در حال رخ دادن است، اگر چه این ویروس مانند گذشته کشنده و آزار دهنده نیست ولی افراد در برابر آن گرفتار می‌کنند به همین خاطر برای آنان که تا کنون موفق به انجام واکسیناسیون نشده و یا موز لزوم را تکرار نکرده‌اند، توصیه می‌شود واکسیناسیون را تکمیل کنند.

از آنجایی که دانش آموزان نیز ۱۲ سال امکان تزریق واکسن ندارند، مدارس باید با رعایت کامل و دقیق پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از

طبق بر آورد مرکز پژوهش‌ها، کسری بودجه امسال نسبت به سال‌های گذشته کمتر می‌شود

تغییرات بودجه در بزنگاه مجلس



همچنین در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به لایحه دولت، رقم مصارف استان‌ها نیز از حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان به ۱۶۲ هزار تومان افزایش یافته است؛ بنابراین بودجه استانی ۲۹ درصد رشد کرده است. از سوی دیگر در قانون بودجه امسال سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی ۲ درصد افزایش یافته و به ۴۲ درصد رسیده است. این موضوع موجب کاهش حدود ۲۰ هزار میلیارد تومانی تحقق منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی خواهد بود. در حوزه تولید، کاهش حقوق گمرکی ماشین‌آلات، تجهیزات و مواد اولیه و واسطه تولید و اعطای مجوز به وزارت راه و شهرسازی برای در اختیار قرار دادن اراضی تحت تملک خود برای مشارکت با بانک‌ها، موسسات اعتباری غیربانکی و شرکت‌های زیرمجموعه در قالب اجاره به شرط تملیک از مهمترین تغییرات بوده است. در حوزه بانکی نیز شفافیت پرداخت تسهیلات کلان، شناسایی اموال مازاد بانک‌ها و مجاز بودن بانک‌های دولتی برای افزایش سرمایه از محل انتشار اوراق بدهی در سال ۱۴۰۲ با ضمانت اصل و سود توسط دولت از تغییرات مهم بودجه بوده است. جریان کاهش قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی ناشی از افزایش قیمت کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۲، علاوه بر بارانه نقدی و معیشتی در قالب کالابرج الکترونیک به خانواده‌های مشمول، تغییر مهم دیگر در سیاست‌های حمایتی لایحه بودجه بوده است. در بخش حقوق و دستمزد نیز معافیت مالیاتی سالانه ماده (۸۴) قانون مالیات‌های مستقیم از ماهانه ۷ میلیون تومان به ماهانه ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

از لایحه دولت تا قانون بودجه

بازوی پژوهشی مجلس در بخش پایانی گزارش خود توصیه می‌کند که از درج و تغییر احکام غیربودجه‌ای در لایحه و قانون بودجه سالانه اجتناب شود. همچنین در راستای آیین‌نامه داخلی مجلس که به تازگی اصلاح شده است، تأکید می‌کند که عدم تغییر قوانین دائمی و احکام غیربودجه‌ای در لایحه و قانون بودجه رعایت شود. این گزارش در بخش راهکار سیاستی می‌نویسد: تصویب احکام یا تغییر قوانین دائمی در چارچوب قوانین سالیانه طی سال‌های گذشته به یک روال مرسوم در بودجه‌ریزی ایران تبدیل شده است. در بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز مجلس شورای اسلامی با توجه به شرایط خاص اقتصادی کشور، احکامی برای افزایش توان مالیات‌ستانی، شفاف‌سازی و ردیابی مالی مصارف، حفظ قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی کارمندان و بازنشستگان بخش دولتی و ساماندهی بودجه شرکت‌های دولتی به لایحه دولت افزوده است. با این حال، پیشنهاد می‌شود که از درج و تغییر احکام غیربودجه‌ای در ضمن لایحه و قانون بودجه سالانه اجتناب شود.

در دارد. بخش سوم مصارف دولت نیز به تملک دارایی‌های مالی اختصاص دارد که مربوط به عملیات ریپو است. شوربخانه بودجه سالیان اخیر همواره با کسری همراه بوده و این کسری تراز عملیاتی در اقتصاد ایران همیشه تبعات و عواقب منفی بر اقتصاد و توان تولید داخلی کشور داشته است؛ کما اینکه در طول چند دهه گذشته همیشه کسری تراز عملیاتی، یکی از عوامل رشد پایه پولی در اقتصاد ایران بوده است که متأسفانه رشد پایه پولی نیز یکی از عوامل مهم شکل‌دهنده تورم مزمن است و این تورم دورقمی و بالا موجب نابرابری و فقر گسترده در کشور شده است. آنطور که مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش «بودجه سال ۱۴۰۲ از لایحه تا قانون» برآورد کرده است، سقف بودجه کل کشور از رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان به ۴۹۹۴ هزار میلیارد تومان کاهش یافته که دلیل اصلی آن، خروج پالایشگاه شازند از فهرست شرکت‌های دولتی مندرج در پیوست بودجه بود. با وجود کاهش سقف بودجه امسال، سقف بودجه عمومی به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان (حدود ۵ درصد سقف لایحه دولت) افزایش یافته که حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان آن به دلیل درج رقم تهاوت قیر برای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بود که در لایحه دولت نیامده بود. همچنین افزایش سهم ۲ درصدی صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی در راستای اجرای سیاست‌های کلی منجر به کاهش حدود ۲۰ هزار میلیارد تومانی تحقق منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی خواهد شد. نسبت کسری احتمالی تأمین نشده از مجموع منابع عمومی دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۱ (مستقل از مجوزهای خارج از سقف و جدول منابع و مصارف تبصره ۱۴) کاهش یافته است. بنابراین منابع و مصارف عمومی قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به سال‌های گذشته احتمالاً با کسری کمتری همراه است.

مهمترین تغییرات بودجه ۱۴۰۲

در ادامه این گزارش به بیشترین تغییرات قانون بودجه امسال نسبت به لایحه پیشنهادی دولت پرداخته شده است. به این ترتیب در میان سرفصل‌های سه‌گانه منابع عمومی، ردیف درآمد‌ها با افزایش ۷۶ هزار میلیارد تومان بیشترین تغییر را داشته است. در مصارف عمومی دولت نیز اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای افزایش یافته‌اند. طبق ارزیابی مرکز پژوهش‌ها، کسری تراز عملیاتی قانون بودجه سال ۱۴۰۲، حدود ۴۵۵ هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود که معادل حدود ۲۰ درصد منابع بودجه عمومی خواهد بود. البته نسبت کسری احتمالی تأمین‌نشده از مجموع منابع عمومی دولت در قانون بودجه امسال نسبت به قانون بودجه سال گذشته بدون احتساب مجوزهای خارج از سقف و جدول منابع و مصارف تبصره ۱۴، کاهش داشته است.

فرصت امروز: قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به لایحه پیشنهادی دولت هم در بخش درآمد‌ها و هم هزینه‌ها افزایش داشته، اما این افزایش در درآمد‌ها بیشتر بوده که باعث رشد تراز عملیاتی شده است. در سمت دیگر، تراز سرمایه‌ای بودجه قرار دارد که در قانون بودجه امسال نسبت به لایحه دولت با کاهش همراه شده است. سقف بودجه کل کشور از ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان به ۴۹۹۴ هزار میلیارد تومان کاهش یافته که دلیل اصلی آن، خروج پالایشگاه شازند از فهرست شرکت‌های دولتی مندرج در پیوست بودجه بود. با وجود کاهش سقف بودجه امسال، سقف بودجه عمومی به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان (حدود ۵ درصد سقف لایحه دولت) افزایش یافته که حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان آن به دلیل درج رقم تهاوت قیر برای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بود که در لایحه دولت نیامده بود. همچنین افزایش سهم ۲ درصدی صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی در راستای اجرای سیاست‌های کلی منجر به کاهش حدود ۲۰ هزار میلیارد تومانی تحقق منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی خواهد شد. نسبت کسری احتمالی تأمین نشده از مجموع منابع عمومی دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۱ (مستقل از مجوزهای خارج از سقف و جدول منابع و مصارف تبصره ۱۴) کاهش یافته است. بنابراین منابع و مصارف عمومی قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به سال‌های گذشته احتمالاً با کسری کمتری همراه است. از مهمترین تغییرات قانون بودجه امسال در مجلس نسبت به لایحه ارسال دولت می‌توان به افزایش ۲ درصدی سهم صندوق توسعه ملی، شفافیت پرداخت تسهیلات کلان و اموال مازاد، توزیع کالابرج الکترونیک، افزایش سقف معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد و انضباط‌بخشی به صندوق‌های تأمین اجتماعی اشاره کرد.

آشنایی با ساختار بودجه‌ریزی

ساختار بودجه به دو بخش منابع و مصارف تقسیم می‌شود. در بخش منابع، سه نوع عایدی برای دولت در نظر می‌گیرند. بخش نخست، درآمد‌های دولت است که شامل مالیات‌ها می‌شود. بخش دوم، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای است که درآمد حاصل از فروش نفت و میعانات گازی را شامل می‌شود. سومین بخش نیز واگذاری دارایی‌های مالی است که عرضه اوراق قرضه دولتی و درآمدزایی از این طریق را دربر می‌گیرد. همچنین در بخش مصارف، سه نوع خرج برای دولت پیش‌بینی می‌شود. اولین هزینه، هزینه‌های خود دولت است که شامل حقوق و مزایای کارکنان می‌شود. دومین بخش، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است و این قسمت در واقع، همان هزینه‌های عمرانی است که دولت قصد انجام آنها

رئیس جمهور: اقدامات هلدینگ پتروپالایش اصفهان بر نامه محور است

قدردانی رئیس جمهور از میزان اشتغال زایی



رئیس جمهور: اقدامات هلدینگ پتروپالایش اصفهان بر اساس برنامه است و این امر منجر به امید آفرینی در جامعه می‌شود.

با حضور رئیس جمهور؛ تفاهنامه همکاری توسعه زیست بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت امضا شد



تفاهنامه همکاری توسعه زیست‌بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حضور رئیس جمهور به امضا رسید. مراسم بهره‌برداری رسمی از واحد تصفیه گازوئیل پتروپالایشگاه اصفهان عصر جمعه با حضور حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی برگزار شد، در حاشیه این مراسم تفاهنامه همکاری «توسعه زیست بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت» میان معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حضور حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی به امضای دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به امضا رسید. به موجب این تفاهنامه «ایجاد و توسعه زیست بوم نوآوری و افزایش عمق بومی‌سازی فناوری‌های کلیدی» تسهیل و حمایت خواهد شد. همچنین ارتقای بهره‌وری صنعت پتروپالایش و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر شامل «توسعه زیرساخت افزایش بهره‌وری و مدیریت پسماند صنعت پتروپالایش» و «ایجاد ارزش افزوده زیرساخت‌های پتروپالایش و تولید انرژی پاک» در دستور کار قرار خواهد گرفت. اجرای این تفاهنامه توسط صندوق نوآوری و شکوفایی تأمین مالی خواهد شد.



گفت: اقدام بزرگ پتروپالایشگاه اصفهان در تولید روزانه ۱۰۰ هزار بشکه سوخت پاک، کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت از جمله اهداف محوری دولت و موجب رفع آلودگی و ارتقای سلامت مردم است. وی اظهار داشت: به همان میزانی که اعداد و ارقام در تولید مورد توجه است، باید کیفیت در تولید بنزین، گازوئیل و دیگر فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز مورد توجه قرار گیرد. برنامه محوری و ضمیمه کردن دانایی به توانایی‌ها، با ارتباط موثر صنعت و دانشگاه و استفاده از ظرفیت ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان از جمله رموز موفقیت پتروپالایش اصفهان در اجرای این طرح بزرگ ملی است.

همت بلند دست‌اندرکاران این طرح در به سرانجام رساندن آن، آن‌هم ۱۶ ماه زودتر از موعد مقرر، نویددهنده موفقیت‌های بزرگ دیگر در آینده است.

کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت از اهداف محوری دولت سیزدهم است

رئیس‌جمهور با اشاره به اقدام بزرگ پتروپالایش اصفهان در تولید سوخت پاک، کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت

معمای افزایش اعتماد به نفس در کار آفرینان

خواهد بود.

تمرکز بر نقاط قوت

همه ما نقاط قوت و ضعفی داریم. کارآفرینان موفق، بر نقاط قوت خود تمرکز می‌کنند و از آنها برای رسیدن به موفقیت درس می‌گیرند. در عوض، به نقاط ضعف خود توجه زیادی نکنید و سعی کنید آنها را به نقاط قوت تبدیل کنید.
خب اگر قرار باشد آدم در نقاط ضعفش برای همیشه بماند که دیگر قدم از قدم برنخواهد داشت.

را دارد. متناسفانه برخی از کارآفرینان فکر می‌کنند در زندگی هیچ نقطه قوتی ندارند. درست به همین خاطر دوست دارند همیشه خودشان را در برابر دیگران تحقیر کرده و شروع ماجراجویی در بازار را به وقتی دیگر موکول کنند.اگر شما هم چنین عادت‌هایی دارید، باید یکبار برای همیشه روی آنها خط بکشید. اینطوری اوضاع بهتری از نظر اثرگذاری بر روی مخاطب‌تان خواهید داشت. به علاوه، گفت‌وگو با دوستان همیشه نقاط قوت شما را مشخص

اعتماد به نفس احساسی نیست که شما یکبار برای همیشه در خودتان تقویت کرده و دیگر لازم نباشد تغییریی در آن اعمال کنید. درست به همین خاطر گاهی اوقات برای اینکه کمی هم که شده اعتماد به نفس‌تان را

می‌شود.
خب در این صورت باید کاملا با شما مخالفت کنیم؛ چراکه خیلی از روانشناس‌ها به طور تخصصی در زمینه کمک به کارآفرینان فعالیت دارند. پس منتظر چه هستید؟ سریع سراغ یک روانشناس یا مشاور حرفه‌ای رفته و مشکل‌تان در رابطه با اعتماد به نفس را با او در میان بگذارید.

یادتان باشد، وقتی به مشاور مراجعه می‌کنید، باید کاملا با او روراست باشید؛ چراکه در غیر این صورت هیچ وقت نمی‌توانید به موفقیت دست پیدا کنید. پس یکبار هم که شده دقیقا همانطور که در تنهایی با خودتان روراست هستید، با دیگران هم روراست باشید.

خودتان را باور کنید

آیا تا حالا برای‌تان پیش آمده در عین شایستگی و مهارت کافی برای کسب یک موقعیت شغلی در دقیقه ۹۰ به خاطر اعتماد به نفس پایین حتی در جلسه استخدایمی هم حاضر نشوید؟ این مشکلی است که خیلی از کارآفرینان با وضعیت کسب و کارشان دارند. گاهی اوقات شما برای اینکه اوضاع‌تان در دنیای کسب و کار را تقویت کنید، کلی زحمت می‌کشید، اما دست آخر خود را برای موفقیت شایسته نمی‌دانید؛ این وضعیتی است که بسیاری از کارآفرینان در دنیا با آن رو به رو هستند.

خودباوری نکته‌ای نیست که شما برای یادگیری یا استفاده از آن نیاز به مشاوره‌های طولانی داشته باشید. احتمالا شما هم کسانی را دیده‌اید که با مهارتی اندک در یک حوزه، مثلا بازاریابی، وارد میدان شده و فقط به خاطر خودباوری به موفقیت‌های بزرگ می‌رسند.
خب در این صورت شما بسک الگوی موفق دم دست دارید. کافی است کمی هم که شده خودتان را باور کرده و برای موفقیت تلاش کنید. اینطوری دیگر لازم نیست همیشه تماشاچی موفقیت دیگران باشید. در عوض می‌توانید بدون هیچ مشکلی موفقیت خودتان را دنبال کرده و نگران هیچ مشکل یا مسئله‌ای هم نباشید.

استفاده از لباس مناسب

ظاهر افراد بیانگر نکات بسیار زیادی درباره شخصیت‌شان است. گاهی اوقات شما فقط با ظاهر زیبا و موجه می‌توانید طوری روی دیگران اثر بگذارید که نگو و نپرس. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم هر کسی برای اینکه اعتماد به نفسش را کمی هم که شده تقویت کند، باید ظاهری مناسب با موقعیتش انتخاب نماید. مثلا اگر شما مسئول نیروی انسانی یک شرکت هستید، نباید با تیشرت سرکار حاضر شوید. این ظاهر نه تنها شما را فردی غیرحرفه‌ای نشان می‌دهد، بلکه دیگران را هم نسبت به همکاری با شما دلسرد خواهد کرد. در عوض بد نیست از کت و شلوار رسمی با چاشنی عطر مناسب استفاده کنید. اینطوری دیگر بدون هیچ مشکلی می‌توانید در محل کار حضور پیدا کرده و نگران وضعیت اعتماد به نفس‌تان هم نباشید.

راستش را بخواهید، ظاهر آراسته نه تنها شما را فردی باهوش جلوه می‌دهد، بلکه از نظر روانشناختی هم عاملی متمایزکننده در جمع خواهد بود. شما را نمی‌دانم، ولی من که به صحبت‌های کسی که ظاهر آراسته‌ای داشته باشد، بیشتر توجه خواهم کرد.
خب همیشه یک فرد سلخته و بی‌نظم تعجب یا حتی شک آدم را برمی‌انگیزد، مگر نه؟

مراقبت از خود

آدم‌ها وقتی شب کم می‌خوابند یا به وعده‌های غذایی توجه نمی‌کنند، حالت عصبی بیشتری خواهند داشت. در چنین شرایطی صحبت از اعتماد به نفس بیشتر شبیه نوعی شوخی خنده‌دار خواهد بود تا واقعیتی انکارناپذیر. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز مراقبت از خود را آخرین تکنیک طلایی برای افزایش اعتماد به نفس می‌دانیم. گاهی اوقات کارآفرینان برای اینکه خودشان را در ساختار شرکت متمایز کنند، دست به کارهای عجیب می‌زنند. مثلا کسی را در نظر بگیرید که روزی ۲۰ ساعت کار می‌کند و حتی وعده غذایی مناسبی هم ندارد. بی‌شک چنین کسی به مرور زمان طوری اعتماد به نفسش را از دست می‌دهد که نگو و نپرس. اگر نظر ما را بخواهید، کمی استراحت و تفریح در طول روز اصلا راه دوری نمی‌رود. اینطوری حتی اعتماد به نفس شما تقویت نیز می‌شود. آن وقت می‌توانید با خیال راحت در سازمان فعالیت داشته و اعتماد به نفس بالایی هم داشته باشید.

سخن پایانی

کارآفرینی در دنیای امروز بسند اعتماد به نفس اصلا معنایی ندارد. درست به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم کسب و کارها برای اینکه خودشان را از بقیه متمایز کنند، باید نیم نگاهی به مسئله اعتماد به نفس داشته باشند. درست به همین خاطر این روزها کارآفرینانی که اعتماد به نفس بالا دارند، حساسی برطرف‌دار هستند. شما حالا یک راهنمای کامل برای افزایش اعتماد به نفس خودتان در ساختار سازمانی یا حتی به عنوان کارآفرین مستقل دارید. از اینجا به بعد همه چیز به سعی و تلاش خودتان بستگی خواهد داشت.

ما در روزنامه فرصت امروز امیدواریم نکات مورد بحث در این مقاله به درد شما خورده باشد. مثل همیشه اگر سوال یا مشکلی در رابطه با محتوای مقاله داشتید، همکاران ما در روزنامه فرصت امروز همیشه آماده دریافت نظرات‌تان هستند

منابع:
https://www.indeed.com/career-advice/career-development/how-to-become-more-confident
https://foundr.com/articles/leadership/personal-growth/how-to-be-confident

تقویت کنید، باید سراغ موفقیت دیگران بروید. معمولا کارگردان‌های جوانی که یکپو به موفقیت می‌رسند، مشاهده آثار بزرگان سینما را دلیل اصلی موفقیت خودشان می‌دانند. این دقیقا همان کاری است که شما هم به عنوان یک کارآفرین تازه وارد باید انجام

دهید.
خب وقتی بقیه کارآفرینان با کلی سعی و تلاش به موفقیت رسیده‌اند، شما نباید دوباره کارتان را از صفر شروع کنید. این جریان به شما حس عجیب و غیرواقعی خواهد داد. در عوض درس گرفتن از موفقیت‌های آنها اعتماد به نفس‌تان را تقویت خواهد کرد؛ چراکه شما بدون اینکه از فرآیند طولانی آزمون و خطا رد شوید، فرمولی برای موفقیت در بازار به دست آورده‌اید!

کمک گرفتن از مشاور

ایسن روزها مشاوره‌های زیادی در دنیا برای کمک به کارآفرینان دم دست هستند. خیلی وقت‌ها تاثیرگذاری بر روی مخاطب هدف کار سخت یا پیچیده‌ای نیست. در عوض کافی است کمی هم که شده به ابزارهای کمکی دم دست‌تان توجه کنید

این روزها مردم دنیا بیش از آنچه تصورش را بکنید از خدمات مشاوره و روانشناسی استفاده می‌کنند. شاید فکر کنید کار مشاورها فقط به زندگی شخصی افراد محدود

می‌کند. هرچه باشد همکاران شما درک بهتری از نقاط قوت‌تان دارند و بهتر شما را راهنمایی خواهند کرد. پس منتظر چه هستید؟ یک گفت‌وگوی دوستانه با همکاران‌تان ترتیب داده و دنبال نقاط قوت‌تان بروید؛ به همین سادگی!

درس گرفتن از شکست‌ها

شکست بخشی اجتناب‌ناپذیر از کارآفرینی است. کارآفرینان موفق از شکست‌های خود درس می‌گیرند و از آنها برای رشد و پیشرفت استفاده می‌کنند. در عوض، از شکست‌ها احساس شرمساری یا ناامیدی نکنید و از آنها به عنوان فرصتی برای یادگیری استفاده نمایید. قبول دارم عبارت‌های بالا خیلی شعاری و حتی ایده‌آل به نظر می‌رسد. با این حال شما نباید خودتان را به این خاطر از مزایای تأمل درباره آنها محروم کنید. هر کسی در این دنیا شکست می‌خورد. حتی قهرمان‌های المپیک هم ممکن است قبلا در کلی از مسابقات شکست خورده باشند و چه بسا در دوره‌های بعدی مسابقات هم اثری از آنها روی سکوی قهرمانی به چشم نخورد. نکته مهم در این میان درس گرفتن از شکست‌هاست.

یادتان نرود، شما در بازار تنها نیستید. بنابراین طبیعی است که گاهی اوقات دیگران عملکرد بهتری نسبت به شما داشته باشند. بنابراین وقتی با شکست مواجه می‌شوید،



نویسنده: علی‌علی‌علی

اعتماد به نفس کلیدواژه‌ای است که سرنوشت خیلی از کارآفرینان را به خود گره زده است.
فرقی ندارد شما در چه موقعیت سازمانی قرار داشته باشید، در هر صورت اعتماد به نفس مناسب اوضاع‌تان را طوری زیر و رو می‌کند که کمتر کسی باورش شود. کافی است دو نفر را در نظر بگیرید که اولی حتی اعتماد به نفس یک گفت‌وگوی ساده با همکارانش را هم نسدارد و دیگری به راحتی با آدم‌های غریبه هم ارتباط برقرار می‌کند. فکر می‌کنم حالا کمی بیشتر به جادوی اعتماد به نفس اعتقاد پیدا کرده‌اید، مگر نه؟

متاسفانه این روزها کلی از کارآفرینان با مشکل کمبود اعتماد به نفس دست و پنجه نرم می‌کنند. به طوری که خیلی از آدم‌ها علی‌رغم مهارت‌های بالایی که در حوزه کارآفرینی دارند، فقط به خاطر اعتماد به نفس پایین هیچ وقت دست به کار نشده و وارد حوزه کسب و کار نمی‌شوند. اگر شما هم با مشکلات زیادی در زمینه تقویت اعتماد به نفس رو به رو هستید، این مقاله همان چیزی است که بدان نیاز دارید. ما در این مقاله به شما کمک می‌کنیم به طور گام به گام مشکلات مربوط به اعتماد به نفس‌تان را مدیریت کرده و نتیجه دلخواه را از آن بگیرید. پس با ما همراه باشید تا برخی از نکات کلیدی در این رابطه را به اتفاق هم مرور کنیم.
تسا یادمان نرفته، باید بگوییم تاثیرگذاری این تکنیک‌ها فقط با مطالعه صورت نمی‌گیرد. بنابراین بهتر است آستین‌ها را بالا زده و کمی هم از این توصیه‌ها در میدان عمل استفاده کنید.

افزایش اعتماد به نفس: چطور و چگونه

آیا تا حالا برای‌تان پیش آمده مسئول تصمیم‌های مهم در شرکت باشید؟ این طور وقت‌ها آدم حس می‌کند دنیا به آخر رسیده و دیگر هیچ امیدی برای موفقیتش باقی نمانده است.
خب هرچه باشد تصمیم‌های مهم مسئولیت زیادی هم به همراه دارد. بنابراین شما نمی‌توانید با خیال راحت کارتان را ادامه داده و به نتیجه ماجرا هم توجه نکنید. این نکته‌ای است که گاهی اوقات مورد بی‌توجهی کارآفرینان قرار می‌گیرد.

اعتماد به نفس معمولا عصای دست کارآفرینان است؛ چراکه در موقعیت‌های سخت آنها را در دوراهی‌های تمام نشدنی قرار نخواهد داد.
خب آدم تا وقتی در یک دوراهی بزرگ بین گزینه‌ها هیچ توانی برای تصمیم‌گیری نداشته باشد، کارش جلو نمی‌رود، مگر نه؟

ما در این بخش سعی می‌کنیم نکاتی را به اتفاق شما مرور کنیم که کمی هم که شده شما را برای افزایش اعتماد به نفس و گرفتن تصمیم‌های سخت یاری دهد. نگران نباشید، تکنیک‌های مورد بحث در این مقاله به درد همه کارآفرینان می‌خورد. پس می‌توانید با خیال راحت به کارتان ادامه داده و نگران هیچ چیز هم نباشید.

تعیین اهداف واقع‌بینانه

یکی از راه‌های افزایش اعتماد به نفس تعیین اهداف واقع‌بینانه است. اهدافی که خیلی دور از دسترس باشند، می‌توانند باعث ناامیدی و کاهش اعتماد به نفس شوند. در عوض، اهدافی را تعیین کنید که به اندازه کافی چالش‌برانگیز هستند تا شما را به حرکت وادار کنند. در عین حال باید حواس‌تان باشد این اهداف آنقدر دور از دسترس نباشند که بعد از مدتی انگیزه شما را به صفر نزدیک کنند.
خب در این صورت شما دیگر هیچ امید و انگیزه‌ای برای ادامه راه نخواهید داشت.

کارآفرینان معمولا وقتی با مسیری بی‌نهایت طولانی و دشوار رو به رو می‌شوند، امیدشان برای ادامه ماجراجویی را از دست می‌دهند. این امر به طور خودکار میزان اعتماد به نفس این دسته از افراد را نیز با خاک یکسان می‌کند.
خب چطور باید از یک کارآفرین بخت برگشته انتظار داشت امید به آینده نداشته باشد و همچنان به کار و تلاش سخت ادامه دهد.

ما در روزنامه فرصت امروز تعیین اهداف واقع‌گرایانه را بخشی از وظایف کارآفرینان در دنیای امروز می‌دانیم. شما قرار نیست همیشه از طریق تکنیک‌های عجیب یا ناشناخته اعتماد به نفس‌تان را تقویت کنید. همین که آدم به آینده‌ای امیدوارکننده نگاه کند، خودش اعتماد به نفس را بیشتر خواهد کرد.

قبول دارم بلندپروازی بخشی جدایی‌ناپذیر از منطق کارآفرینی است. این کار دقیقا مثل رویاپردازی‌های یک فوتبالیست جوان برای پوشیدن پیراهن راه راه تیم بارسلوناست.
با این حال بازیکن قسه ما قرار نیست از همان اول در تیم‌های بزرگ بازی کند. یک راه هوشمندانه برنامه‌ریزی گام به گام او برای پیشرفت و رسیدن به تیم‌های برتر دنیا از طریق بازی در برخی از تیم‌های معمولی است. این دقیقا همان کاری است که شما هنگام انتخاب اهداف کاری باید مدنظر داشته باشید.

کارآفرینان بزرگ هم یک شبه بدل به اسطوره‌های تکرار نشدنی نشده‌اند. در عوض آنها سال‌ها تجربه و کار سخت و سخت را در کارنامه دارند. بنابراین اگر شما دوست دارید کمی هم که شده وضعیت‌تان را تقویت کنید، چاره‌ای به غیر از شروع ماجراجویی‌تان در بازار با اهداف ساده و دسترس‌پذیر نخواهید داشت. وگرنه کلان‌ان پس معرکه

فرصت امروز

روزنامه مدیریتی – اقتصادی

| دوشنبه **|** ۱۰ مهر ۱۴۰۲ **|** شماره ۲۳۲۷ **|** صفحه ۸ **|**

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: ربیحان

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

دفتر مرکزی: ۸۸۵۱۴۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR

آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۴۰۲/۰۵

شناسه آگهی: ۱۵۷۶۲۵۶

شرکت توسعهٔ منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد مزایده فروش دیزل ژنراتور، پمپ سانتریفیوژ، موتور قاپق، وینچ به همراه متعلقات و ضایعات آهن، آلومینیوم، روغن، شیشه، چوب و فایبر گلاس کارگاه سد کارون ۲ واقع در شهرستان لردگان، دهنزد و اهواز را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و با شماره مزایده ۰۰۰۰۰۰۰۸۳۰۰۰۱۰۰۲۰۰۱ در قالب محموله‌های مجزا به فروش برساند.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۹:۰۰

تاریخ بازدید: از ۱۴۰۲/۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ ساعت ۰۹:۰۰ تا ۱۴:۰۰

تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

برگزاری مزایده شامل دریافت اسناد مزایده و مشخصات اقلام، ارسال پیشنهاد قیمت و اعلام برنده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می‌شود. علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

م الف ۲۶۱۰

سازمان آگهی‌ها

۸۸۹۳۶۶۵۱